
Republika e Kosovtis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpBtina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ mbeshtetje te nenit 52, paragrafi 52.7 i Ligjit nr. 03/L - 040, per vetdqeverisje lokale, ("Gazeta
zyrtare e Republik€s sE Kosov€s", nr. 28/75, qershor 2008), nenit 45, paragrafi 45.2 i Statutit te
Komun€s s€ Prishtines, 01 nr. 110 - 397, rc dt. 25.2.2010, dhe td nenit 4, pika 4.3 e Rregullores per
proceduren e themelimit, p€rb€rjen dhe kompetencat e komiteteve te p€rhershme n€ Komundn e
Prishtin€s, kryesuesi i Komitetit pdr Politik€ dhe Financa t€ Komunds se Prishtin€s,

th€rret
mbledhjen e kat€rt t€ Komitetit pdr Politik€ dhe Financa, e cila do t€ mbahet m€ 18.04.2019 dhe do t€
filloj nd or€n 10:00.

Mbledhja do td mbahet nd sall€n nr.37 (kati If t6 Komunes s€ prishtinds.

Per mbledhje propozon k€t6

REND rE PTTES:

1. Miratimi i ekstraktit td procesverbalit t€ mbledhjes s€ tret€ t€ Komitetit p6r
Politike dhe Financa;

2. Raporti p€r gjendien financiare buxhetore pdr periudh€n 1 ianar - 31 mars 2019
(rM1);
Propozimvendimi pEr l€nie n€ shqyrtim publik td projektdokumentit p€r Planin e
mobilitetit td q€ndruesh€m urban tE Prishtines (PMQU);
Propozimvendimi p€r ndryshimin dhe plot€simin e Vendimit, 01. nr. 046-295921, ft
dt.06.12.2016, t€ dh€nies n€ shfryt€zim t€ pron€s s€ paluaitshme komunale Qendr€s
sE Arteve t€ Kosov€s;
Propozimvendimi p€r dh€nien e pron€s s€ paluajtshme n€ shfrytezim Kompanis€
Kosovare pdr Distribuim dhe Furnizim me Energji Elektrike (KEDS);
Propozimvendimi p€r kdmbimin e pron€s s€ paluajtshme komunale me pronon e
paluajtshme n€ pron€si t€ pronar€ve Ilir (Aiet) sogojeva, sabri (Ajet) sogoieva, Aiet
(Sami) Sogojeva, Albulena (Sami) Sogojeva dhe Agron (Sami) Sogojeva;
Propozimvendimi pdr k€mbimin e pron€s sd paluajtshme komunale me pron€n e
paluajtshme nE pronEsi t€ Salih (Hamdi) Berish€s;
Propozimvendimi pdr k€mbimin e pron€s sE paluajtshme komunale me prondn e
paluajtshme nE pron€si td Visar Sylejmanit;
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Adresa: Rr. UQK- 2-10.000 Prishtind-Kosove
Telefon: + 38 I (0)38/230-900
http ://www. prishtina-komuna.org



9.

10.

Propozimvendimi pdr ndryshimin e vendimit pdr themelimin e KEshillit
Komunal p€r Siguri nE Bashk€si (KKSB);
Propozimvendimi p€r ndryshimin e Vendimit p€r caktimin e tarifave p6r transport
t€ pacient€ve dhe caktimin e tarifave p€r qytetar€t jorezident td prishtin6s;
T€ ndryshme.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
0l-060/01-83175/19, mE 10.04.20j.9
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